ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОН БАШЛЫГЫ

П ОСТАН ОВЛЕН И Е КАРАР
« 0 -2-  2022 г. № 56

О внесении изменений в постановление главы Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан от 07.08.2015г. № 150
«Об утверждении Положений об отделах и должностных инструкций

муниципальных служащих Балтасинского районного Совета
Республики Татарстан»

В соответствии с решениями Балтасинского районного Совета Республики
Татарстан от 18.01.2022 г. №102 «Об изменении наименования отдела по
работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета
Республики Татарстан» и №103 «О передаче отдельных функций по кадровой
работе с органами местного самоуправления Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан и поселениями Балтасинского муниципального
района Республики Тататарстан, Глава Балтасинского муниципального района
постановляет:

1. В Положение об отделе по работе с органами местного самоуправления
Балтасинского районного Совета Республики Татарстан, утвержденного п.2
постановления главы Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от 07.08.2015г. № 150 «Об утверждении Положений об отделах и
должностных инструкций муниципальных служащих Балтасинского районного
Совета Республики Татарстан» внести следующие изменения:

1.1. В наименовании и п. 1.1. словосочетание «отдел по работе с органами
местного самоуправления» изложить в следующей редакции «отдел по работе с
кадрами и органами местного самоуправления».

1.2. Пункт 2.2. дополнить следующим абзацем:
« - осуществляет отдельные функции по кадровой работе, переданных

Балтасинскому районному Совету, соглашениями с органами местного
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан».

2. В должностные инструкции начальника отдела и ведущего специалиста
отдела по работе с органами местного самоуправления, утвержденного п.6 и п.9
постановления главы Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от 07.08.2015г. № 150 «Об утверждении Положений об отделах и
должностных инструкций муниципальных служащих Балтасинского районного
Совета Республики Татарстан» внести следующие изменения:

2.1. В наименовании и п. 1.2. словосочетание «отдел по работе с органами
местного самоуправления» изложить в следующей редакции «отдел по работе с
кадрами и органами местного самоуправления».

2.2 В должностную инструкцию начальника отдела по работе с органами
местного самоуправления п.3.7 дополнить следующим абзацем:

«осуществляет отдельные функции по кадровой работе, переданных
Балтасинскому районному Совету, соглашениями с органами местного
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Балтасинского районного Совета Республики Татарстан
Р.Х.Мухаметзянову.

Г лава Балтасинского
муниципального района